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—I— Annoncer og lokalt Stol maa være indleveret 

Fredag den 23. August senest 2 Dage før Bladet udgaar. 1935 Nr. 392 I 

Alm. Annoncer 10 Øre pr. mm, efter!. Gange 80. 

Forretningsann. 8 - 	 - 	6Ø. 

To kendte Gadebilleder fra Allinge: Kirkegade og Kommuneskolen. 

Mascot. 
En Oplevel.w, 1M.Lalt af en 

gammel Cirkusartist. 

— ø— 

Om der er noget, del-  hedder 

Mascot? Om der findes »Lykke-

bringere« ? Aa jo, det gør der, 

spørg blot en hvilken som helst 

Artist eller Sømand om det? 

Men den Mest vaskeægte Mascot, 

jeg har set eller bort Tale om, 

er den, der holdt os oppe over 

alle Omskiftelser og Uheld i de 

atten Aar, jeg var ved Faget. 

Jeg havde været hos Barnum 

og havde tjent mine Sporer som 

Akrobat. Jeg var kun tyve Aar, 

og jeg var ærgerrig, men da saa 

Manden for det hele forlangte 

noget af ulig, et Spring, som in-

gen havde mestret og som havde 

dræbt alle, der havde prøvet 

det, saa sagde jeg Farvel til Mr. 

Barnum og fik Plads hos Gwinn 

& Goodrich, der lige skulde ud 

paa en Tourne. 

Jeg kan ikke sige, del gik godt 

for os. Uheld af en hver Art for-

fulgte os, — alting gik galt: Vej-

ret, Annonceringen, Besøget -

ah niuligt. Saadan gik det i seks 

Uger, — og vi var ikke saa lidt 

nedslagne, da vi en Aften rejste 

vores Telt i en lille By i Virgi-

nia. Selvfølgelig øsregnede det, 

men saa var det, at en af os 

kom løbende og skreg op : Min-

nie har givet os en  Mascot! 

Den nye Mascot var et lille 

Barn, og .Minnie var Barflets 

Moder og -Sardonny,. Løvetæm-

meren, , var hendes Fader, og,  

de havde begge to været hos 

Gwinn & Goodrich i  flere  Aar. 

Minnie var den sødeste lille 

Rytterske paa usadlet Hest. Der 

var ikke en Mand i Cirkus, der 

ikke misundte Sardonny — ja, 

ikke hans Ry, skønt det nok 

var til at være stolt af, — men 

hans Kone. 

Den lille Mascot var saamænd 

knapt en Time gammel, da vi 

havde et Navn til 'tiende, -

Stella, fordi vi betragtede hen-

de som vor Lykkestjerne. Gam-

le Sam Gwinn vat'  eet stort Smil 

den Aften,•  og da han smed Ty-

vedollar i sin Hat som Starter 

af et Fond for vor Mascot, var 

det forbausende at se, hvor Fon-

det voksede i Løbet af 10 Minut-

ter. Vi var ved at vælte hinan-

den*  for at komme til. 

Og jeg maa sige: fra den Dag 

begyndte vor gode Tid. Alt gik 

glimrende for os, og lille Stella 

blev alles Kæledægge. Og Min-

nie var ligesaa stolt af vort Ven-

skab til Barnet, som hun selv 

var stolt af sin lille Stella. Hun 

voksede sig stærk og tyk, og hun 

var lige saa kun som sin Moder. 

I lun var tre Aar gammel, da 

hun satte Kronen paa sit Værk. 

Det var det vidunderligste, jeg 

har været Vidne til hele mit Liv,  

bande som Artist og Sømand. 

Prinsen af Zambesi var en 

kæmpestor sydafrikansk Tiger 

og det mest umedgørlige Medlem 

af Sardonnys Dyregruppe. Tit 

saa jeg ham gaa op og ned foran 

Prinsens Bur, mens Tigeren selv 

holdt Skridt med ham, med blot 

Burets Stænger imellem dem. 

Naar vi spurgte ham, hvad 

lian bestilte, svarede han i Reg-

len med et Smil, der ikke just 

var muntert, at han studerede 

Prinsen af Zambesi's "Karakter. 

Tre Aftener om Ugen gik Sar-.  

donny ind til ham i hans Bur 

— efter Aftenforestillingen — og 

sled med at gøre sig Dyret un-

derdanigt. Vi plejede at staa uden-

for og betragte Sardonny's An-

strengelser,—  Minnie og Mascot'n 

var der altid. 

Det var altid med et dybt Let-

telsens Suk, at Minnie hørte 

Laasen smække i, naar Sardon-

ny lukkede Buret efter sig. Der ti  
var en vidunderlig Kontrast mel-

lem Dyretærn nierens strenge Blik, 

mens han var hos Prinsen, og 

det Glimt af ømhed, hvormed 

de. straalede, naar den lille Mas-

cots Mor efter Arbejdet fløj i 

hans Arme for at kysse ham i 

sit Overmaal af Glæde over at 

have ham igen — ialt Fald for 

en Dag. 

Vi havde lige afsluttet et En-

gagement i San Antonio i Texas, 

og vi var i Færd med at gøre 

rede til Afgang til El Pasa, da 

vi fik Besked om endnu en Fo-

restilling næste Dag. Prinsen af 

Zambesi havde været særlig op-

lagt den Dag, og Sardonny var 

blevet tirret af den, saa Iran, -

som han fortalte os, — havde 

været lige ved at fristes til at 

afslutte dens Løbebane med et 

Pistolskud. Han gik ind i Buret 

med sine skinnende Tænder, 

.Minnie's Blik veg ikke et øje-

blik fra sin Mands Bevægelser. 

Under megen Modstand fra 

Tigerens Side kom Sardonny 

endelig igennem sine Numre 

med Dyret. Der havde været 

rigelig Brug af Pisken, og Prin-

sen gik rastløs op og ned i Bu-

ret. Jeg kunde se, at han ikke 

slap Sardonny af øje, mens han  

gik ud gennem 'Gitterlaagen. 

Minnie havde lige faaet draget 

sit sædvanlige Lettelsens Suk, 

thi Dyrepasseren havde næsten 

faaet lukket Døren efter Sar-

donny, og den lille Mascot var 

begyndt at løbe sin Far i Møde. 

Pludselig kastede Prinsen sig 

med et frygteligt Brøl mod Git-

terlaagen„ saa at Dyrepasseren 

blev rendt overende, og Tigeren 

stod nu med sin store Lab paa 

det ønskede Offers Bryst, og den 

anden løftet op over hans An-

sigt mens et dæmpet Brøl lød fra 

dens Strube. 

Minnie skreg og faldt besvimet 

om i Armene paa Landry, Klov-

nen. De af os, der havde en Re-

volver, fik den rettet mod Dyret. 

Andre fik fat i Stokke og Høty-

ve, ligemeget hvad vi kunde faa 

fat i, men saa blev vi saa lam-

slaaede af en ny og større Ræd-

sel. Stella var løbet hen til sin 

Fader. Et Øjeblik var det, som 

stod min Forstand stille, saa 

styrtede jeg frem med et vildt 

ønske, om at komme imellem 

Barnet og disse frygtelige Kæber. 

.leg saa en lille hvid Haand blive 

rakt op, og tage Tigeren ved det 

ene Øre, saadan som man kæler 

for en lille Killing. Jeg kunde 

ikke trække Vejret, jeg kunde 

ikke vende øjnene hort. Da jeg 

saa Prinsen lukke sit Gab og 

hørte hans Knurren dø hen i 

Tavshed, troede jeg, at det var 

min Sans, der svigtede mig. Det 

maatte være et øjenbedrag. 

Tigeren vendte sig bort fra 

Sardonny Og fandt sig i, at Bar-

net førte det hen til Burets Dør. 

Ved Foden af Stigen slap hun 

sit Tag, og i et eneste Spring 

foer den gennem Laagen og krøb 

sammen i et Hjørne at Buret. 

Ingen af os havde rørt sig -

og flere Sekunder bagefter var 

alt endnu stille. Ikke førend 

Stella leende løb hen til sin 

Far. Dyrepasseren lukkede Laa-

gen til Buret og skød Bolten for, 

mens Sardonny trykkede Barnet 

til sit Bryst. Saa raabte og skreg 

vi, og Minnie levede op, ligesaa 

hurtig, som hun var besvimet. 

Naa — hvad Tigeren angaar, 

var det nu ikke noget Mirakel. 

Dyr, er trænede i Bur, bliver 

forvirrede, naar de kommer ud 

af deres Fængset, — og Barnets 

Optræden i Forbindelse med 

Følelsen af at være fri — distrahe-

rede Dyrets Optræden og forvir-

rede det. Det eneste Mirakel 

var Barnets Mod og Klogskab! 

Den Aften talte hele Gwinn & 

Goodrich Selskabet kun om 

Mascot'en under hele Kørselen 

fra San Antonio til El Paso. Og 

da Historien blev fortalt i sidst-

nævnte By næste Aften, maatte 

vi lade lille Stella vise sig ved 

hver Forestilling for at give Pu-

blikum Lejlighed til at se hende. 

»Ja, ja, det skete jo for man-

ge Aar siden, men det staar stadig 

frisk for mine Tanker«. 

»Og hvad blev der af den lille 

Mascot?« 

»Naa — omtrent femten Aar 

efter denne Begivenhed i San 

Antonie, sagde jeg til Sardonny, 

at nu troede jeg ikke, at jeg kun-
de holde ud at vente længere. 

Og da Mascot'en og jeg havde 

talt ud om Tingene, og da hun 

sagde, at hun ikke syntes, jeg 

var en Smule for gammel, saa 

gik Sagen i Orden, og Bryllup-

pet blev fejret under det hvide 

Lærred. 

»Selvfølgelig er Cirkuslivet en 

Fortid for os. Men hvis De kun-

de lide at blive forestillet for 

den nydeligste lille Mascot i Ver-

den for huslig Lykke, saa se 

ind til os en Aften«. 

Hvorledes Jacks Døvhed 
blev helbredet. 

—0- - 
-- Jeg forsikrer Dem, Major 

sagde Rigimentslægen til Inspek-

tøren paa Militærhospitalet, Jacks 

Morton er stokdøv. Vi troede og-

saa, det hele var Komediespil for 

at slippe hjem, og prøvede paa 

alle Maader at fange ham, — men 

han er stokdøv, det paastaar jeg. 

Majoren gennemlæste Jack's 

Papirer endnu engang. 

— Jack Morton, Menig, Kaval-
lerist. Høj og lys, stod der, og 
saa var der tilføjet følgende-  An-

mærkning: „ Menig Morton sad  

for kort Tid siden og læste et 

Brev. Pludselig vendte han sig 

til en Kammeral og spurgte, .hvor=  

for Trompeteren pludselig holdt 

op at blæse. Da han fik  Svar, at 

Manden stad g vedblev at blæste, 

kunde han heller ikke høre dette 

Svar. Fra det øjeblik var Mor-

ton aabenbart aldeles døv. Alle 

Forsøg, der blev anstillet for at 
fange, ovn han var Simulant, var 

f e gæves. 

— Ja, vi luse ril permitere 

ham, sagde han med et Suk, thi 

Jack var en flot Karl og en dyg-

tig Rytter. 

Han gav Befaling til, at Regi-

mentetsskriveren skulde komme 

og affatte Rapporten før Hjem-

sendelsen. 

Straks etter traadte Skriveren ind. 

Elgin var hans Navn, han var Ir-

lænder og rødhaaret, og saa hav-

de han Ord for at være den sne-

digste Fyr i hele Regimentet. 

Majoren gav ham Papirerne si-

gende: 

— Se her, Elgin, i Morgen maa 

De have skaffet mig Beviser for, 

om Jack Moraton er en Bedrager 

eller ikke. 

Elgin tog Papirene, gjorde Ho-,  

nør og traadte af. 

En Time senere indfandt han 

sig paa Kasernen og anmodede 

den vagthavende Officer om at 

faa den Mand udpeget, som hin 

Dag, da Jack blev døv, havde væ-

ret sammen med ham. 

Det er ham, der staar og pud-

ser sit Gevær, svarede Officeren. 

Elgin takkede for Oplysningen 

og gik hen til Manden. 

— Deres Kammerat skal per-

miteres, begyndte han; men da 

jeg skal skrive Rapporten, vil je g 

gerne have lidt Oplysninger om 

hvorledes det gik til den Dag han 

blev døv. Han sad jo og læste et 

Brev. Det var vel fra hans Moder? 

eller fra hans Kæreste? 

Soldaten nikkede. 

— Og hendes Fotografi laa jo 

i Brevet? — Det er vel et af 
dem, der fotograferes paa en tynd 

Metalplade ? 

Soldaten bekræftede Elgtes 

Formodning, og da han intet 

yderligere kunde oplyse, takkede 

Elgin og forlod ham. 

Samme Aften blev en ny Pati-

ent bragt paa Sygehuset. Han var 

meget syg, laa paa en Baare og 

skreg. 

Han skal ligge ved Siden af 

Niti-mier 32, havde Lægen befa-

let. Seng Nummer 31 var Jack 

Mortons. 

Det var begyndt at mørkne, og 

alle de Patienter, der kunde væ-

re over Senge, kom nu ind fra 

Hospitalhaven for at søge Hvile. 

Den sidste der traadte ind var 

Jack. Tæt ved hans Seng brænd-

te et Gasblus svagt. Inden han 

begyndte at klæde sig af, tog han 

et Brev op af Lommen, et af 

disse billige øjebliksbilleder, der 
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er fotograferet paa en tynd Me-
talplade. Snart læste han Brevet, 
snart saa han paa Billedet. 

Patienten i Sengen ved Siden 
af gav sig til at skrige, men Jack 
hørte det aabenbart ikke, han læ-
ste roligt videre. 

Endelig syntes han at være 
færdig, han stak Brevet og Bille-
det i Lommen; i det samme lød 
den svage, klirrende Lyd af en 
tynd Metalplade, der faldt paa 
Gulvet. Det gav et Sæt i Jack 
Morten, han bøjede sig for at ta-
ge Fotografiet op fra Gulvet, 
men der Iaa intet. 

Da han atter rettede sig op, saa 
lian et rødhaaret Hoved med et 
Par smaa, listige øjne, der ge-
mytlig betragtede ham. Det var 
Elgin, der spottende tilhviskede 
ham : 

Maa jeg gratulere Dem med, 
at De atter har faaet Deres Hø-
relse, siden De hørte den svage 
Lyd, som De troede hidrørte fra 
Billedet af Deres Kæreste. Des-
værre var det mig, der kom til 
at tabe en lille Metalplade, den 
ligger vist under min Seng. 

Busmanden skulde Jare 
at handle. 

En af de 32 ny Husmænd paa 
den udstykkede Herregaard „ Mil-
bakken "s Jorder fortæller Aalborg 
Amtstidende, at hverken hans Hu-
stru eller han havde det ringeste 
Kendskab til Landbrug, da de kom 
derud. 

Slidet var ikke det værste, 
siger han. Nej, hvad der kneb for 
mig, og jeg tror det har været 
Tilfældet med mange andre, var 
den ringe Erfaring i Handel, som 
vi havde, da vi begyndte herude. 

Jeg husker saa tydeligt da jeg 
paa Markedet i Aalborg købte 
min første Ko. Handelsmanden 
forlangte 500 Kr. for den. Se, 
naar jeg i en Forretning købte et 
Par Sokker betalte jeg den Pris, 
Ekspedieuten forlangte, men jeg 
havde nok hørt, at der skulde 
pruttes paa Markedet, og jeg sam-
lede alt mit Mod sammen og Vod 
490 Kr. Det holdt haardt, men 
jeg fik Koen til den Pris, og stolt 
trak jeg hjem med den. Jeg var 
vel nok en dreven Handelsmand, 
der havde pruttet Prangeren 10 
Kr! 

Men min Stolthed forsvandt 
betydeligt, da mine mere kyndi-
ge Naboer, fortalte mig, at trods 
min Drevenhed havde jeg givet et 
Hundrede Kroner for meget for 
Koen. Jeg maatte betale Lære-
penge, inden jeg fik lært at hand-
le, og det var jeg ikke den ene-
ste, der maatte. 

Fra Uge til Uge. 
—0-- 

STRANDHOTELLET 
afholdt Onsdag Aften Sæsonens 
sidste Dansekonkurrence under 
mægtig Tilslutning. Stemningen 
var straalende Aftenen igennem—
og de sejt ende blev hyldet af det 
begejstrede Publikum, der ogsaa 
ødslede med Bifald paa den fol-
keeiskede Hans W Petersen, der 
slutter sit Gæstespil paa Hotellet 
Lørdag Aften. — Endvidere yde 
de den lille Bengt Nielsen og Con-
stantin Hansens Rytme-Orkester 
deres Bidrag til den vellykkede 
Aften. — Paa Fredag den 23. er 
der stor Eftersommer - og Høst-
fest med talrige Overraskelser -
og næste Uge forberedes der at› 
ter store Festarrangementer 

I Morgen Lørdag 
er det A S. G. har sin Lysttur 
til Møn og Storstrømsbroen. Tu-
ren er fuldt optaget og hvis Vej- 

ret holder spaar vi en vellykket 
Tur. 

Efter hvad Storstadsbiadene be-
retter er Storstrømsbroen allere-
de saa langt fremme at det bliver 
en Begivenhed at komme op og 
se den, de fleste Brofag er lagt 
op og Dæmningerne ved Land er 
ogsaa saa godt som færdige. 

Mange glæder sig naturligvis 
ogsaa til den enestaaende Sejlads 
op gennem Grønsund, forbi Bogø 
og alle de andre smaa Øer, den-
ne Sejllas skal være ganske egen-
artet i sin Skønhed. 

Altsaa; — tag Madpakken og 
det gode Humør med, saa bliver 
Turen sikkert et Minde for læn-
gere Tid. 

Biografen igen aaben 
og den begynder med en Sukces-
Film , 6 Dags Løbet" et fantastisk 
morsomt Lystspil med den be-
kendte Komiker Joe E Brown i 
Hovedrollen som 6 Dages Løbe-
nes Champion. Ydeligere medvir-
21 berømte 6 Dages Helte og na-
turligvis en sød ung Pige. 

En Film der dirrer af Spænding, 
naar Feltet er i rasende Spurt -
en Film i et halsbrækkende van-
vittigt Tempo med Styrt; alt un-
der Publikums øredøvende Jubel, 

Dampskibsselskabet Østersøen 
har forlænget Fartplanen og » Borg,  
holm " gaar den 2.1 , 26. , 27. , 
29. , 31., August samt 5. Septem-
ber Ekstrature til Simrishamm, 
og har Forbindelse med Lynruten 
Malmø - København. Om Sønda-
gen 1. September er der 2 Gange 
daglig Forbindelse i hver Retning 
( se de nye Fartplaner). Til Chri-
stiansø gaar „Borgliolin Lysttur 
den 23. , 26. og 30 August og 
til Sassnitz den 23. og 30. Au-
gust. Alle, • som ikke i Sæsonen 
har haft Lejlighed til at foretage 
disse fornøjelige Udflugter, bør 
derfor benytte Lejligheden inden 
Borgholm lægger op. 

Nordbornholms Turistforening 
arrangerer saaledes en Fællestur 
til Skaane Søndag den 1. Septem-
ber, og den 6. September gaar 

Borgholm" paa en 4 Dages Tur 
til Danzig og det kendte østersø. 
bad Zoppot. 

PALMEHAVEN 
havde i Tirsdags dobbelt Fest, 

nemlig Afskedsfest for det popu-
lære Orkester og for hele det store 
Artistprogram med Asgards Trup 
og Cheroy's Balance - Nummer i 
Spidsen, som de sidste 14 Dage 
har haft et begejstret Publikum,—
og Premiere for den fænomenale 
og vanvittig morsomme Kunst-
Cyklist Ludvig Fluher, som blev 
modtaget med Begejstring og at-
ter og atter maatte frem paa Gul-
vet for at modtage Publikums 
,Jubel. 

Han vil sikkert trække et stort 
Publikum til Palmehaven, hvor 
Bruns Orkester spiller op til Dans. 

Afskeden med Singers Orkester 
var præget af den Popularitet, 
Orkesteret har haft hele Somme-
ren, og først efter adskillige Ek-
stranumre fik de Lov at holde op. 

60 Aar. 
Torsdag den 29. August, run-

der vor gode Borgmester de 60; 
men trods Alderen er Hr. Bloch 
i fuld Aktivitet fra Morgen til 
Kvæld. 

Hans private Virksomhed som 
Teglværksejer lægger selvfølgelig 
stærkt Beslag paa hans Tid ; men 
da han har dygtige, hjemmevante 
Folk paa Teglværket, aflastes han 
for en Del, hvad Tilsynet angaar. 
Det er dog en Selvfølge, at han 
er Manden med alle Traadene 
sin Haand. 

Som Tegl værksejer har Hr. Bloch 
forstaaet at fremstille Varer, der  

er almindelig anerkendt som før-
ste Klasses, hvorfor hele Bornholm 
maa regnes til hans Kundekreds. 

Teglværket er naturligvis Hr. 
Blochs økonomiske Basis. Som 
Borgmester tjener han ikke engang 
til Skatten. En anden Sag er det, 
at Borgmesterstilliiigen synes at 
have hans største Interesse, og 
det er godt for Kommunens In-
vaanere, at Forholdet er saaledes ; 
thi her i vor fattige Kommune 
trænger vi altid til en vaagen og 
sparsommelig Mand i Formands-
stolen. 

Det, der særpræger Hr. Bloch 
som Borgmester, er vel nok hans 
store Ordenssans. Først og frem-
mest Orden i Kommunens Regn-
skaber, Orden paa Kontorerne, 
hverTing paa sin Plads,alt skriftligt 
Arbejde ført a jour, Orden i Byen, 
Orden paa Havnen o. s. v. 

Den Mand, som Begravelses-
dagen saa de 5 døde Smaabørn 
— kvalte af Kulos — ligge paa 
Rad udenfor den fattige Daglejer-
bolig i Skejby, fordi begge For-
ældrene maatte forlade dem for 
at tjene til Livets Ophold, vil alle 
Dage have noget tilovers for Smaa 
folk, og det er ikke for meget 
sagt, at Hr. Bloch er Fattigfolks 
Ven. 

Forandring fryder! For nogen 
Tid siden blev en Allinge-Sandvig-
bo valgt til Borgmester i Jydernes 
Land, mens vi til Gengæld har 
en Jyde til Borgmester i Allinge-
Sandvig. 

Til Lykke med de 60 Aar, Hr. 
Borgmester. 

H. P. 

Zoologisk Have 
afholder paa Søndag en stor 

Børnefest. Der vil blive gjort alt 
for at more og underholde Bør-
nene den Dag. Der bliver afholdt 
Konkurrencer, hvori alle Børn gra-
tis kan deltage og faa Chance for 
at vinde en af de flotte Præmier, 
der er udsat. Selvfølgelig er Ha-
ven flagsmykket og Dyrene ekstra 
opsat paa at lave Narrestreger; 
— og Direktionen har allerede 
for flere Uger siden bestilt godt 
Vejr til Dagen. 

Vi kan oplyse, at der imellem 
Zool. Have og"Jernbanen er, truf-
fet den Ordning,'",:at Børn under 
14 Aar kører paa en halv Søn-
dagsbillet og under 10 Aar kan 
2 Børn køre paa en halv Søndags-
billet. Derved er jo en Del sparet, 
og yderligere kan alle Børn under 
14 Aar den Dag gaa gratis i Zool. 
Have, og om Aftenen er der gra-
tis Biltur til Stationen. Lad det 
blive Børnenes Dag paa Søndag, 
og tag selv med og oplev Festen 

Det betaler sig 
at lade sine Uhre efterse og repa-
rere, hvor der ydes Garanti for 
Reparationen. Det faar De hos 

Urmager A. Llljeroth 
(overfor Hotel Allinge). 

Samt 2 morsomme Ekstranumre. 

Balmusik 
og Underholdningsmusik. 

Linds Trio spiller til billige Priser. 
Ring og forhør, før De bestiller 
nogen anden. 

Tlf. 252 Rønne kan benyttes. 

En flink ung Pige 
kan faa Plads til 1. Septbr. paa 

Hotel Hammershus. 

3 krelses Lejlighed 
søges til 1. Oktober i Allinge el-
ler Sandvig. Bill. mrkt. „Lejlighed' 

modt. Bladets Kontor, 

Daabsdragter 
udlejes fremdeles og almindelig 
Haaudstrikning udføres. 

Lillebo« Bolleris, 
Klemensker. 

En yngre flink Pige 
søges paa 
	

Hammersholm 
Tlf. Sandv. 23 

Olsker 
SvineKort uddeles Lørdag 
den 24. ds. fra Kl. 18 	20. 

Svinenævnet. 

Bornholms Mødre- og Spul-
hornshjems liarsfest 

afholdes Fredag d. 30. Aug. 1935 
i Hjemmet i Allinge. 

Kaffe med hjemmebagt Brød faas 
fra Kl. 3. Kl. 4 taler Sognepræst 
Mattliiesen, Nyker. 

Alle er velkomne. 

2)i sender »em 
„Nord6ornfiolm" 

flyer 2Ige. 
.7renk ogsaa paa os, 
naar De har et eller 
andet at avertere. 

Vinterbrcenddel. 
De synes selvfølgelig det er tidligt at tænke paa Vinteren, 
men vil De købe Brændsel til den rigtige Pris, da er Tiden 
inde nu. De kan købe nu og jeg vil levere, naar det passer Dem 

Jeg har lige faaet 2 Ladninger Kul hjem, og i Løbet 
af kort Tid venter jeg en Ladning Kul og en Ladning Koks 
og Centralvarmecinders. Det tilraades at afgive Bestilling 
nu, og jeg leverer den rigtige Vare til den rigtige Pris. 

E. M. BECH.  

Til Tærskesæsonen anbefales. 
Motor-Petroleum, Dampkul, Olie, Bindegarn, Drivremme 
Remvoks, Remsamlere, Konsistensfedt m. m. m. 
Rigtige Varer 
Rigtige  Priser 	 E. M. BECH.  

eibbiltbereit »ar Njaa fin 3oeji. 



Bestil Kunstgødning nu 
da de nye Priser  for Kunstgødning er fastsat 

og Vintersæd-Saaningen  staar for Døren. 

Vintersæden er gode Betalere for Superfosfat! 
Rugen bar have 2 å 3 Sække Superfosfat og Hveden 3 å 4 Sække 

Superfosfat pr. Hektar, og paa Mose- og Sandjorder desuden 1 å 1112  Sæk 

Kaligødning pr. Hektar. 

Afsvamp Vintersæden 
med Sanagran. 

Det 
Gødnings- 

danske 
Kompagni. 
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- og vi danser paa Strandhotellet! 
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Hver Aften: Hans W. - Bengt N. - Constantin H. 
Fredag d. 23. Stor Høstfest! Mange Overi;askelser 

Ekstra Champagnedans — Aabent til Kl. 2 

Lørdag d. 24. Afskedsfest for HansW 
Der er kun eel Sirandholel • og Sandvig 1 er dels Telefon-Nr. 

Vi faar og skaffer de rigtige, gode, kendte Kvaliteter, 1 	Køb derfor hos mig. Husk, 
Vinterbrændsei 	kdaenAnfdørjaeg,  s med 

d  k aden 

og Priserne bliver sikkert ikke billigere. 	 R A DIOFORR E TNING 

Vi tilraader at gøre Bestilling paa 	 1 Jeg har 

den RADIO, De onsker 

Byens største og førende 

overkomme. 
Udbeta li ng 

      

Lad os snarest gøre Notering herom. 	 H. Jørgensen, Havnegade, Allinge 

iforcliandetJ Xandelshud  Permanentet og 
Vandonduleret 

Bestilling paa Kunstgødning 
18 pet. Superfosfat, 40 pCt. Kaligodn. 

varer af prima Kvalitet 	 Høst 1935. 

til Vintersæden udbedes snarest og kan betales med nye, tørre Korn- 	
Et Parti hvide og graa 

Nordlandets Handelshus. 
Iffile~~ffie~i~ 

	

Stor Dorne( øst i Zoologisk live 	
El- og Bøgetræsko fra Almindin- 

Søndag d. 25  bliver Børnenes Dag — alt hvad 

	

der morer Børn vil findes i Haven. 

	
gen Træskofabrik. 

Emil Krak, østerg. Allinge 
Ombunding billigst. 

Forskellige Konkurrencer, Væddeløb og Sækkeløb! 

ef Fotografiapparat. 

	

Flere værdifulde Præmier, bl. a. 
	Nu sælges alt 

Sommerfodløj 
til betydeligt nedsatte Priser. Børn under 14 Aar har GRATIS Adgang til Haven 

og kan GRATIS deltage i alle Konkurrencer — og 

bliver kørt GRATIS i Bil til Aftentoget Ki. 21. — - 

Und Deres Børn en morsom Dag! 	Billig Togbillet! 

Ziben traver 1)eitigt43inceifi ?iDerterinq, 

Aaffeadget stiger enormt, 
fordi jeg leverer en ekstra fin Kvalitet, der altid er friskbrændt. 

og De bliver firug Skefis Xaffe tilfreds. 

Varen er rigtig, Prisen er rigtig. 

E. M. BECH. 
ffi,■•■•■••1011■11■100111epe0.1••■••• ••■•  

I Syltetiden er ide! 

1 I 11 ?j Mogensen !Tejn 

Henkogningskedler — Henkogningsglas 
Den bedste Sylte-Eddike — Syltekrydderier 

- jeg har hvad De skal bruge! 

Nordbornholms Turistforening 
indbyder herved sine Medlemmer og andre interesse-
rede til at deltage i en Selskabstur til Skaane Sønd. 
den 1. September. 

Afgang fra Allinge Kl. 8, Ankomst til Simrishamn 
Kl. 10,30. Ved Ankomsten modtages Deltagerne af 
Simrishamns Turistforening. Byen og Kirken beses. 

Kl. 12 spises der Frokost i Statsparken og Kl. 13,30 
arrangeres en billig Biltur til nogle af Skaanes smuk-
ke Steder og Seværdigheder, for de af Selskabet, som 
ønsker at deltage. 

Kl. 6 samles Deltagerne i Statsparken, hvor Aften-
maaltidet indtages, og fra KI. 7 til 23 er der Dans i 
Pavillonen. 

Kl. 24 gaar S. S. .Borgholm" retur, og efter en her-
lig og begivenhedsrig Dag i Skaane, er man aller i Al-
linge Havn Kl. 2, 1 5. Indtegning i „Østersøens" Eksp. 

Damperbillet for Medlemmer og deres Hustand Kr. 4 pro Persona. 
Ikke Medlemmer Kr. 5. — — Automobilturen Kr. 3 pro Persona. 

Madkurve kan medbringes. 

Nye Medlemmer optages. — — Kontingent 3 Kr. uartig. 
	 ,11~■•■•....1.~1•81111... 	 

Restlageret af Uldmouseliner 
alle nye Mønstre sælges 
inden I. September med 10 pCt. Rabat 

Nordlandets Handellsims. 

Til Høst og Tærskning sælger vi 
bedste Høstbindegarn, Forke, River, Knive, Knivstænger 
og andre Dele til Høstmaskinerne. 

Kraftige Dampkul, Motor-Petroleum, Smøreolie 
særdeles billigt 	og vi tager Korn som Betaling. 

Nordlandets Handelshus. 

aciartplan overkstrature. 
Lynruten over Land til 2ornflolm, 

d. 24., 26., 27., 29., 31. August og 5. Sept. 
Afg. Allinge Kl. 9" Ank. København Kl. 16' 
Afg. København Kl. 8n° Ank. Allinge 	Kl. 14" 

Søndag den 1. September 
Mg. Allinge 	 Kl. 800  
Afg. Allinge 	 Kl. 21c» 
Mg. København (Hovedbanen) Kl. 547 
Afg. København (Havnegade) Kl. 17" 

Lysttur til efiristians.e. d. 23., 26. og 30. Aug. 
Fra Allinge Kl. 10, fra Gudhjem Kl. 11 - Ankomst Allinge Kl. 17 

Mornfiolm Sassnitz og retur. d. 23. og 30. Aug. 
Afg. Allinge Kl. 18, Ank. Sassnilz Kl. 0,15, Afg. Sassnitz Kl. 2,15 Ank. Allinge 8,30 

Lysttur til esterse6adet .oppot oganzig 
d. fi. Sept. — 4 Dages Arrangement. 
40 Kr. for Separatkamre, 35 Kr. for Salon og 25 Kr. for Mellemdæk m. Madras. 
Pension om Bord 5 Kr, pr. Dag. 

Nærmere Oplysninger faas paa Ekspeditionen i Allinge - -- Telefon 75 

Aktieselskabet Dampskibsselskabet &termen 

Dame=Sommertøj. 
Frakker og Pjækkerter sælges nu til meget 

smaa Priser. 	 Se vore Vinduer. 

MAGASIN DU NORD 
ved Victor Planck, Allinge 

bliver De bedst hos 
Barber Johs. Larsen. 

ill. Allinge 53. 

udsælges for 4 Kr. pr. Par. 

Træskomager Larsen. 

Nye Kapsko, 

Damesko 

Carl Larsen, Vesterg, Allinge. 

Gummi- og Lblerfodtej 
frrsaales bedst og billigst. 
Hentes og bringes overalt. 
SKomager Jørgensen, 

Havnegade, Allinge, 

Ank. København Kl. 16" 
Ank. Simrishamn Kl. 2315  
Ank. Allinge 	Kl. 13" 
Ank. Allinge 	Kl. 2" 



Autoreparatører 
Mikkelsen, A. Allinge Tlf. 102 

Autokørsel (se Vognmænd) 

Bagerier 
Andersen, Th. Sandvig TIL 2 

Lesleeke. Allinge Tlf. 7m 

Blikkenslagere 

Blomsterhandlere (Gartnere) 

Jensen, C., v. Havnen All. Tlf. .1 

Bog- & Papirhandlere 
Kofoed, Chr., Kirkepi. All. Tlf. 138 
Tapet - Lædervarer - Legetøj 

Sandvig Boghandel Tlf. 55 

Bogtrykker 
Gornitzka, 0., Allinge Tlf. 74 

Bygmestre 
Kofoed:Ec Mortensen, All. Tlf. 77-79 
Petersen, Joh., Allinge Tlf 141 
Petersen, P., Nørregade All. Tlf. 69 

Bødkere. 

Cigar- og Tobakshandlere 
Kiosken, A. Mauritsen All. Tlf. 142 
Madsen,i'lJohan, 'Allinge-  Tlf. 132 

Cykler og Cyklereparationer 
Jørgensen, H., v, Posthuset Allinge 
Mikkelsen, A. Allinge Tlf. 102 

Badningens 10 Bud. 
—o— 

Formanden for Dansk Svømme-
og Livredningsforbund, Hr. Holger 
Nielsen, giver i Anledning af de 
mange Drukneulykker, hver Som-
mer er saa rig paa — følgende 
gode Raad: 

I. Gaa aldrig alene i Vandet. 
2. Svøm ikke for langt ud. Det 

er aldeles ingen Nytte til, og du 
udsættet kun dig selv og dine Med-
mennesker for Fare, dersom du 
pludselig gribes af Ængstelse eller 
af et Ildebefindende, og Kræfterne 
derved svigter dig. 

3. Bader du i en Mergelgrav el-
ler paa Steder, hvor du ikke ken-
der Vanddybden, tag da, om Livet 
et Reb, som en anden — staaen-
de paa Land — holder i. 

4. Bader du fra Baad paa dybt 
Vand, tag da ligeledes om Livet 
et Reb, som holdes af en i Baaden 
værende Person. Spring ud og 
gaa op fra Baadens For- og Ag-
terende ikke fra Siden. Skulde det 
ske, at Baaden, du er i, kæntrer, 
bliv da ved den, medmindre du 
er nær ved Land og er vis paa 
at du kan svømme ind. 

5. Gaa ikke i Vandet lige efter 
et Maaltid, ej heller efter stærk 
Anstrengelse (før Lunger og Hjerte 
virker normalt igen) Mennesker 
med Tilbøjelighed til stærk Hjer-
tebanken maa ikke bade uden Læ-
gens Tilladelse. I

i 

Damefrisørsaloner 
Kornum, K. v. Posth. Ali. Telf. 153 
Larsen, Joh.. Barber, All. Tlf. 53 
Weber Anna, Allinge, Telefon 12 

Flektriske Artikler 
bind, WiNlain, Allinge Tlf. 95 

Fiskehandlere 

Foderstoffer 
Nordlandets bandeishus, All. Tlf. 7 

Forsikrings - Agenturer 

Fotografer og fot. Artikler 
Kjøller Alfr., v. Havnen AlI. Tlf. 4 

aut. Gas - og Vandmestre 
Grooss, Niels W., Allinge Tlf. 30 

Guldsmede 
Hansen C., v. Havnen All. Tlf. lin 

Hoteller 
hotel Allinge Telefon 25 

Art.f.HotellerogPensionat. 
Gornitzkas Bogtrykkeri, All. Tlf. 74 

Smørrebrøds- Mellem:erg:papir, Servietter 

Isenkram og Porcelæn 
Holm, P. C., 	Allinge TIL 39 

Kiosker 
Kiosken, A. Mauritsen All. .1"If. 112 

Kul og Koks 
Allinge kulhandel Telefon 119 
Nordlandets Handelshus, All. Tlf. 7 

6. Sig til Børnene, at de aldrig 
i Kaadhed maa skubbe hverandre 
i Vandet fra Bro eller Baad, og 
at de aldrig i Vandet maa dukke 
hittandens Hoved under. 

7, Lad dem ikke blive længere 
i Vandet end højst til det Tids-
punkt, hvor den første Kuldegys-
ning indfinder. Paase, at de efter 
Badet ikke fryser (uvirksomme 
opholder sig i kølig Luft). Og lad 
dem heller ikke overdrive Solbade-
ne. 

8. Tillad ikke Børn — ukendt 
med Sejlads at tage ud paa egen 
Haand. Giv dem Advarsler mod 
Kaadheder, dersom de i Robaad 
faar Lov at ro ud uden voksne. 

9. Gaa ikke flere i en Baad, end 
at I er sikre paa, at den kan bæ-
re jer, og overbevis jer om, at 
Baadens Sider er tætte (ikke har 
slaaet Revne.) Søg straks Land, 
hvis Baaden tager Vand ind. 

10. Endelig hør alle, ældre sum 
yngre, lære at kunne udføre et 
korrekt „kunstigt Aandedra't" 
(Schffer-Metoden) 

Det „kunstige Aandedræt", og 
hvad dertil hører, er lært i Løbet 
af en halv Time, og sikkert vil 
de fleste af os — før eller senere 
i Vort Liv — komme til at staa 
overfor Tilfælde, hvor den hurtige 
Paabegyndelse af „kunstigt Aan-
dedræt" kan være af afgørende 
Betydning for Redningen af et 
Menneskes Liv. 

A/S Dampshibsselsliabel ØSTERSØEN, Allinge 
5.5. BORGIIOLM 

LYN RUTEN Allinge, Simrishamn, Malmø, København og omv. 
i Iver Sondag,Nlaildag, Tirsdag, Torsdag, Lurdag 
Afg. Allinge 	Kl. 915  - Ank. København Kl. 1615  

- København - 8c0 	- Allinge 	- 1415  
Billetter i samtlige Rejsebureauer og Dampskibsselskabet ØRESUND, Havnegade C. T790 

EKSPRESRUTEN Bornholm — Sassnitz 
Iver Fredag og Søndag ('e1/t; 	Ekstratur 30/8  - 51/a) 

Afg. Allinge Kl. 18 - Ank. Sassnitz Kl. 24 
— Sassnitz 	216 	— Allinge — 815  

LYSTTUR til Christiansø 
Yver Onsdag og Fredag (19/It-'28/s) 
Afg. Allinge Kl. 10 - Afg. Gudhjem Kl. 11 
Tilbage til Allinge ca. Kl. 17 

Billetter og Oplysninger: Ekspeditionen i Allinge, Telefon 75 
1110•1111111111111111111111~1111111111111~01L 	 

Gør Deres Indkøb hos de Handlende, som averterer heri Bladet 

Møbelsnedkere 
Hansen, Oluf, Nygade, Allinge 
Sommer, C., Østergade, Allinge 

Pensionater 

Mælkeudsalg 
Mælkeudsalget Sandvig Tlf. 36 

Planteskoler 
Kofoed, L.„11alIelyst" Tlf. Sa ndvig 6 

Radioforhandlere 
Jørgensen, H., v/Posthuset Allinge 
Lind, William, Allinge '111. 95 

Skotøj og Skotøjsrep. 
Jørgensen, ti., v/Posthuset Allinge 

Skræderforretninger 
Kofoed, Chr., Kirkep1.1111. Tlf. 138 
Lind, Sander,Sk ræderi, Strandv., All. 
Olsen, Bay, Østerg. Allinge. 
I. 11(1. Herreskrædder - Moderne Snit. 

Slagtere 
Jensen, Kaj, Allinge 'Ilt. 60 

Smedemestre 
Petersen, Carl, Allinge Tlf. 98 

Sygekasser 
All. - Sandv. Sygekasse All. Tlf. 47 
Kontorild daglig 2- 4 og Lurdag 7 9 

Systuer 

Sæbeforretninger 
Vatol v. Ilavnen Allinge Tlf. 23 

Trælast og Tømmer 
Nordlandets I landelshus, All. Tlf.17 

Træskomagere 
Larsen, L., Allinge. 

Uro og Optik 
Hansen C., v. Havnen All. Tlf. 140 
Liljeroth, A. Urmager, Allinge 
Mikkelsen, A., Søndergade Allinge 

Vaskerier 
Mogensen, A., Tein Tlf. 117 x. 
Indlevering til Bornholms Dampvaskeri. 

Viktualiehandlere 
Sørensen I)., Norreg. All. Tlf. 38 

Vine- og Spirituosa 
Kiosken, A. Mauritsen All. Tlf. 142 

Vognmænd 
Christensen. Andr., All., Tlf. 49 
Falk, K., Aabrin ke n, Tejn. TIL 130 x 
Personkørsel udføres. 
Jørgensen, Aage, Allinge Tlf.7,; 
Al tast- og Personkørsel udføres billigst 
Nielsen, Poul, Østerg. All. Tlf. 145 
41 lastkorsel udføres 

Petersen, C., Nygade, All. Tlf. 133 
Person- og I astkorsel 

Sørensen, William, Allinge TIL 80 
P. Munch, Blaaltoltshus Tlf. All. 137x 
Personkorsel 113 Personer) 
MLIIICh 	Huntledal Tlf. Rø 46 v 
Personkorset udføres. 

Xanunershits 2irks Xistorie 
at K. E. S. Koefoed, 180 Sider, dbsp. Format, illustr. 2 Kr. 

Faas i Boghandelen og i Allinge Bogtrykkeri 

•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 
• • 

Besøg Bornholms Zoologiske Have 
• • 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• Zoologisk Have's Restaurant anbefales! • Kaffe, The eller Chokolade med hjemmebagt Brod - -- 50 Ore • 
• Betjeningen er iført originale bornholmske Folkedragter 
• 
• 
• HVER SØNDAG EFTERMIDDAG — — Koncert - Dansant 
• 
• HVER SØNDAG AFTEN fra Kl. 20 DANSANT • • • Entree : Voksne 50 Øre, Børn 25 Øre, Selskaber over 25 Pers. halv Pris. • 
• Madkurve kan medbringes 	Stor Parkeringsplads for Biler og Hestek. • 
• • 
••••••• ***** •••••••••••• øøøøøøøøøøøøø ••••••••••••••• 

24 Barber Klinger for 95 Ore. 
Læs Læs — Læs — Læs. 

Til alt frit Valg nu kun 95 Øre 
sælges følgende Varer. 

Sjældne og si..uKlie Dyr fra alle Verdensdele 

Danmarks største og smukkeste Hanløve! 

i Haven 

• • • • • • • • • • • 
• • • • • • 

Enkelte Uhrkreder 
Dobbelte Utirka3der 
Kavaler Uhrkæder 
Luksua Uhrkæder 
Daglige Uhrkæder 
Nøglekæder 
Dame Ringe 
Herre Ringe 
Glatte Ringe 
Børns Ringe 
Karnevals }Unge 
Luksus Ringe 
Selskabs Ringe 
Brosoher 
Armbaand 
Armringe 
Armkæder 
Armsmykker 
Manchetknapper 
Slips Pyntenaale 
Hue Pyntenaale 
Kjole Pyntenaale 
Krave Pyntenaale 
Hatte Pyntenaale 
Bluse Pyntenaale 
Halskæder 
Halssmykker 

Perlesmykker 
Halseoliers 
Perlerækker 
Perlekæder 
ørenringe 
Overraskelses Nyheder 
Erindrings Nyheder 
Sensations Nyheder 
Fødselsdags Gaver 
Forlovelses Gaver 
Brude Gaver 
Konfirmations Gaver 
Jule Gaver 
Barbermaskiner 
Barberkoste 
8 Stk. Barberstebe 
24 Barberklinger 
Fyldepenne 
Skrueblyanter 
Malerier 
Fotografirammer 
Platter 
Cigaretetuier 
Pudderdanser 
Portemonaier 
Mundharmonikaer 
Solingen Lom meknIve 

Solingen Sakse 
Paategnede Broderier 
Gave Æsker med Indhold 
Potageskeer 2 T. f. 
Grødskeer 2 T. f. 
Sauceskeer 2 T. f. 
Kartoffelskeer 2 T. f. 
Kageskeer 2 'I'. f. 
Spiseskeer 2 T. f. 
Gafler 2 Taarnet forsølvet 
2 Syltetøjsskeer 2 T. f. 
0 Paalingsgafler 2 T. I. 
6 Kaffeskeer 2 T. f. 
Dame Halstørklæder 
Herre Halstørklæder 
Cykle Halstørklæder 
Bil Halstørklæder 
Spadsere Halstørklæder  
Etui med Kain og Spejl 
Reseda Roulet Spil 
Dame Slips 
Herre Slips 
Drenge Slips 
Foraars Slips 
Sommer Slips 
Efteraars Slips 
Vinter Sniks 

Køb endelig straks Tor hver Gang Lager haves, Ihi Tilbudene hver jor sig galder k,,
saalaenge Lager haves for Gang nyt Lager kan fremskaffes, og i 	 hertil sker 
Salget fra samtlige Tlesella En Gros Lag'er s over 100 Oplag og Salgs AlTiell riger i Danmark 

Rønne Reseda-Afdeling. St, Torveg. 19 

Alle skal se 

Nordbornholms Adressefortegllelse 
Købmænd 

Holm, P. C., Allinge Tlf. 39 
Mogensen, A., Tein Tlf. 117 x. 
Prima, Allinge Tlf. 40 

Ladestationer 
Lind, William, Allinge Tlf. 95 
Petersen, Carl, Allinge Tlf. 98 

Ligkistemagasiner  - 
Kofoed & Mortensen All. Tlf. 77-79 
Mortensen, Herman, AlI. Tlf. 17 

Lotterikollektioner 
Klasselotteriet: 

Landbrugslotteriet: 
Kiosken, A. Mauritsen All. 1 If. 142 

Varelotteriet: 
Kiosken, A. Mauritsen All. Tlf. 142 

Malermestre 
Holm, H. C., Allinge. 
Jacobsen Ludvig, Havnegade, All. 

Manufakturhandlere 
Magasin du Nord, Allinge Tlf. 5 
Allinge Messe, Allinge Tlf. 100 

Modeforretninger 
Petersen, Thora, v. Posthuset All. 

Murermestre 

Musikundervisning 
Westphal, G. Sandkaas 
Klaver - Violin - Sang. 

Vær god mod Naturen. 
—0— 

Den skønne Natur fylder dit Sind med 
Friskhed og Glæde — 

Den gør dig sundere baade paa Le= 
gerne og Sjæl. — Derfor - vær god 
mod Naturen som mod en Ven! 

Har du fundet en køn Plet ude i den 
fri Natur, saa ødelæg den ikke! Husk 
paa, Naturens Skønhed er ikke din ale-
ne, den er alles! 

- - - 

Har du ligget i et Skovbryn eller paa 
en Strandbred og spist din Mad, saa 
efterlad ikke Stedet som en Køkken-
mødding, naar ,du kaar din Vej. Lad 
ikke tomme Flasker, Konservesdaaser, 
Æggeskaller og Papir forstyrre Skøn-
hedsindtrykket for dem, der siden søger 
Stedet! 

- Gør rent efter dig! 
Pluk aldtig Markens eller Skovens 

Blomster, hvis du ikke bryder dig om 
at- tage dem med hjem. Det er hensyns-
løst at plukke Blomster for straks efter 
at snilde dem bort igen. Ogsaa Blom-
ster lever, og saa længe de lever, kan 
de glæde Mennesker, 

Ryk ikke Anemoner eller andre Blom-
ster op med Rod ! Naar dit gør det, er 
du med til at udrydde den danske Skovs 
Skønhed! Vil du ved Foraarstid have 
grønne Bøgegrene med dig hjem fra 
en Skovtur, saa skær Grenene omhyg-
gelig af med en Kniv! Skærdeist af rned 
et skraat Snit, og vælg dem paa en' 
saadan Maade, at du ikke ødelægger 
Træets Form og Skønhed. Tag kun 
Grene, hvor du har Lov dertil! Ødelæg 
aldrig unge Træers Topskud. Glæd dig 
ved Fuglenes Sang, men rør ikke Fug-
lenes Reder. 

Færdes du paa Steder, der tilhører 
Privatmænd, saa vær dobbelt omhygge-
lig og nænsom i din Optræden. Hen-
synsløse Turister har lukket Adgangen 
til mange kønne Steder i vort Land, 
fordi de ikke var gode mod Naturen. 

Vær varsom med Ild, naar du færdes 
i Skov. 

Men du, som har lært at sætte Pris 
paa Naturens Skønhed, du vil altid være 
en god Turist. 

Du vil altid erindre, at saa køn og 
ren, som du selv ønsker at niøde Na-
turen, saa køn og ren bør du efterlade 
pen til andre. 


